

GŁOS POLSKI

LA VOZ DE POLONIA

DZIENNIK, OFICJALNY ORGAN FEDERACJI TOWARZYSTW I ORGANIZACYJ "DOM POLSKI" W ARGENTYNIE
DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION DE LAS SOCIEDADES Y ORGANIZACIONES POLACAS "DOM POLSKI" EN LA REPUBLICA ARGENTINA.

Cena ogłoszeń: Strona—\$ 300.00; 1/2 strony—\$ 160.00; 1/4 strony \$ 80.00; 1 cm. w kolumnie \$ 1.20. Miesięcznie 1 cm. w kolumnie \$ 30.00. Przy dłuższych umowach zniżka.

Redakcja i Administracja Dirección y Administración:
BUENOS AIRES, CALLE SAN JOSE 1451.
U. T. 23, Buen Orden 7947.
Administracja czynna w dniu powszednim od 9-ej rano do 7-ej w.
Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej do 8-ej wiecz.

Warunki prenumeraty dziennika: Półrocznie 20 pesów, półrocznie \$ 12.—a kwartalnie \$ 6.—miesięcznie \$ 2.—
Warunki prenumeraty tygodnika: Rocznie \$ 5.—, półrocznie \$ 3.—, kwartalnie \$ 1.50.—
Dla członków Federacji „Dom Polski” cena o 25 proc. niższa.

XXI ROK. CONTRALOR POSTAL 1218

BUENOS AIRES SIRODA 19 PAŹDZIERNIKA 1932.

CENA NUMERU 10 CENT.

Nr. 536.

Miljardowa pożyczka Argentyny

Nowy York, Havas. — Według informacji otrzymanych z Buenos Aires, rząd argentyński ma zamiar zaciągnąć pożyczkę w wysokości jednego miljaru dolarów.

Wysiłki każdego danego kraju idą obecnie w celu zrównoważenia swoich współzawodników, co wstrzymuje postęp i prowadzi do ostatecznej ruiny.

Wysiłki każdego danego kraju idą obecnie w celu zrównoważenia swoich współzawodników, co wstrzymuje postęp i prowadzi do ostatecznej ruiny.

gotówki — zachodzi pytanie, czy Argentyna mogłaby pożyczkę taką obecnie otrzymać.

Anglja przepowiada samobójstwo Europy

Londyn, Havas. — Podczas otwarcia nowej fabryki gazu w Nunley, prezydent związku handlowego Anglii, Francis Goodhough, powiedział: „Konferencja światowa ekonomiczna mogłaby pracować użytecznie — jeżeli celem tej pracy jest rozbrojenie handlowe wszystkich krajów, — inaczej Europa popełni samobójstwo.

Wysiłki każdego danego kraju idą obecnie w celu zrównoważenia swoich współzawodników, co wstrzymuje postęp i prowadzi do ostatecznej ruiny.

ANGLJA UNIEWAZNIA PAKT Z SOWIETAMI
Londyn, 18. — Minister kolo-

Radach w sprawie taryfy celnej, mających się odbyć w Londynie.
Również rząd Argentyny jest zaproszony do wzięcia udziału w tych naradach i posel Argentyny, Dr. Malbron odbył już kilka konferencji z reprezentantami rządu Anglii w tej kwestji.

Powazne rozruchy bezrobotnych w Londynie

Londyn, 18. — Kilka tysięcy bezrobotnych robotników rozpoczęło wczoraj marsz do parlamentu, w celu zasztafowania doradczej komisji.

Wczoraj wieczorem bezrobotni oczekujący końca sesji parlamentu zniecierpliwieni, zaatakowali most Westminster — zostali jednak odparci przez siły policji.

Bezrobotni — mający na czeluściach głębi, zaatakowali budynek L. C. C. Hall, zostali również odparci przez nagromadzone oddziały policji.

W późnych godzinach ostatniej nocy — policja omyliła ulice z manifestantów, zaś silne oddziały policyjne bronią wejścia do budynku C.C. Hall (magistrala).

Policja nie chciała dopuścić manifestantów do parlamentu podczas posiedzenia tegoż; pozwoliła jednakże zająć im miejsce po przeciwnej stronie mostu Westminster.

Wczoraj wieczorem bezrobotni oczekujący końca sesji parlamentu zniecierpliwieni, zaatakowali most Westminster — zostali jednak odparci przez siły policji.

Strajkując parciu policji, demonstranci musieli się cofnąć — niszczyli wiele osób zostało rannych.

Ponad 20 policjantów zostało poważnie rannych — o wiele więcej lekko rannych. Ośmiu demonstrantów odesłano do szpitala i kilkadziesiąt zostało lekko rannych.

W rozruchach bezrobotnych na St. Georges Circus, kilka osób zostało rannych i wystawy sklepów

zniszczone. Policja konna atakowała kilkakrotnie tłum, z którego rzucono tylko rakiety w celu namasztazenia policyjnych koni.

Strajkując parciu policji, demonstranci musieli się cofnąć — niszczyli wiele osób zostało rannych.

Organizacja polityczna w Gdańsku

Plan utworzenia zbrojnej placówki międzynarodowej w Hiszpanji

Berlin, Havas. — Przyszła wyista premiera francuskiego Herrieta w Hiszpanji jest mocno komentowana w prasie i kołach politycznych Rzeszy.

Hitlerowski organ „Der Angriff” przypisuje wizytę francuskiego ministra nowemu planowi Francji — utworzenie w Hiszpanji — za zgodą Ligi Narodów — międzynarodowego depozytu broni i amunicji w celu utrzymania kontroli nad morzem Śródziemnym.

Organ hitlera atakuje tę nową akcję dyplomatyczną Francji i wzywa Niemcy do stawienia oporu podobnym pokusom, gdyżby to nawet miało kosztować Rzeszę swoje miejsce w Lidze Narodów. Akcja ta bowiem ma wszelki charakter organizacji wojkowej; i jest wymierzona głównie przeciw Włochom i Niemcom. Zresztą, dodaje dziennik, wystąpienie Rzeszy z Ligi Narodów byłoby nawet korzystnym, dalałoby jej bowiem wolną rękę.

DEMENTI FRANCJI

Paryż, Havas. — W kołach oficjalnych zaprzeczają kategorycznie pogłoskom odnośnym się do pertraktacji charakteru po bitycznego w Hiszpanji.

PROWOKACYJNA MOWA HITLEROWCA W GDANSKU

Warszawa, Havas. — Podczas manifestacji hitlerowców w Gdańsku, niemiecki poseł do parlamentu Winterfeldt oświadczył uroczyście, że tylko odnowienie nastroju poprawi ogólną sytuację dodając, że w dniu, w którym ster rządu Niemiec znajdzie się w rękach cesarza, ziemia oderwana od Rzeszy powróci do matki ojczyzny.

Teror bandycki w Chile

ZMIANA GABINETU W BELGJI
Bruksela, Havas. — Cały gabinet podał się do dymisji.

Sant. de Chile, Havas. — W ostatnich kilku dniach miasto żyje pod terorem zbродziarzy, którzy popełnili 5 napadów na wielką skalę, rabując zbrojną ręką wielkie sumy pieniędzy.

wyciągnęli mu z kieszeni całą gotówkę jaką odebrał przed chwilą z banku i po obiciu ofiary swojej do nieprzytomności, zbrodniarze umknęli i dotychczas nie znaleziono najmniejszego ich śladu.

PROPAGANDA KOMUNISTYCZNA NA W SZANGHAJU
Szanghaj, Havas. — Ubiegłej niedzieli orestowano 8 intelektualistów za szerzenie idei komunistycznej, będą oni przewiezieni do Nan-kingu, gdzie ich oczekuje proces.

RZĄD WZBRANIA POWROTU EMIGRANTOM POLITYCZNYM

Wawrzyn, Havas. — Decyzja rządu polskiego politycznych emigrantów zagranicą, poszukiwanych przez władze, na granicę jugosłowiańską, wywołało ogólną sensację.

BOMBARDOWANIE HAILARU

Pekin, Havas. — Wojskowy „attaché” Japonji komunikuje, że kilka aeroplanów japońskich rzuciło bomby na miejscowość Hailar, centrum rewolucji przeciw nowemu państwu Mandurcji.

Celem tego bombardowania było zniszczenie aeroplanu japońskiego, który był zmuszony lądować w Hailar, i który miał być użyty przez powstańców przeciw armji japońskiej-mandurkiej.

U W A G A !!!

Niniejszym wzywam się tych wszystkich obywateli polskich którzy w ostatnich czasach byli aresztowani nieuczynnie przez tutejszą policję, (względnie na których policja dopuszczała się gwałtów n. p. bicia i t. p.) by we własnym interesie zgłoszili się do Wydziału Konsularnego przy Poselstwie Polskiem, Avenida Leandro N. Alem Nr. 480, celem złożenia protokularnego zeznania, potrzebnego do interwencji u Władz Rzadowych.

Zgłoszenia będą przyjmowane najdalej do dnia 1-go listopada b. r.

ZARZĄD FEDERACJI „DOM POLSKI”

JAK WYGLĄDA TURCJA W CZASACH OBECNYCH

(Dokończenie ze strony 3-ej)

Jak wiadomo, Turcy wyprzedzi od siebie Greków. Masowo. Rezultaty fatalny. Turkom brak jest pierwiastka twórczego. Po wyprzedzeniu Greków niema komu budować niema kogo uprawiać winnie, niema komu budować siód, niema i osad zniszczonych, a z okolic aych, co tętniły dawniej życiem, dzisiaj wieje cisza pustki. Grek miał sklepy, handel, transport, siatki, fabryki. Grek mniszkał czysto, w budynku murowanym w komfortie, niema miał nawet wodociąg. Duże straty ponosi Turcja skutkiem wypędzenia z niej Greków...

Turek przepiętny wogóle niema żadnych prawie potrzeb kulturalnych. To, co kiedyś kwitło i żyło na tej ziemi, a co on jako zdobywca i najeźdźca zniszczył, by ugruntować swoje panowanie. Jest dla jego trybu życia i potrzeb szbedne. Oddawna, bo od początku XIX stulecia, kopia i grzebią cudzoziemcy w ziemi Azji Mniejszej, szukają czegoś, co się w niej ukrywa — a Turcja patrzy na to, dzwisi się, i nie może zrozumieć, ani takiego zamiatowania, ani str...

ty czasu, ani straty pieniędzy na ten cel. Wie, że takie starożytności nazywa cudzoziemiec „antyką” więc, gdy chce określić coś rzymskiego, dzwicznego lub ciekawego, nazywa to antyką. Mogą to więc być różne rzeczy, — jakies rzadki z czasów rzymskich czy skaly fantastyczne, lub stary dywan.

Lekceważenie rzeczy starych, bogactw się zdaje się, z fanatyzmem religii muzułmańskiej, która gardzi wszystkim obcem. Rezultat: przy kopaniu fundamentów pod ministerjum skarbu w Angorze, odkopano części murów rzymskich wspaniale kapitalo porządku korynckiego. Wyrazono go na ulicy gdzie walał się tygodnikami wśród piasku i wapna. Przy budowie nowego hotelu, naprzeciwko gmachu Zgromadzenia Narodowego, odkryto starożytną czy grecką łaźnię z zachowaniem rurami z gliny palonej, do odpływów: zasypano ją z powrotem! Wszędzie — w ścianach domów, w murach ulic, są rzeźby stare, czasem przepiękne, płasko-rzeźby wyjątkowe, hyle jak ulozone i wmurowane w ściane. Do góry nogami, na płask, na ukos, jak się dało. To charakterystyczne najlepiej wszelki brak sentymentu w Turku, dla czasów dawniej szych. Nie żył się dotąd z tem,

co tu zastal i wciąż nie czuje się związany z tem, co na tej ziemi dawniej było. Jest wciąż jakby... najeźdźcą.

Oporyja w Turcji musi milczeć.

Rozmowy Turków, pełne synonimów, alegorii i niedomówień, ukrywają właściwą myśl i strudniają Europejczyków, przyzwyczajonemu do tego, że słowa jest ściśle określaniem danego pojęcia, zrozumieniem spłaty myśli, gdzie treści doszukiwać się trzeba jak grudki kruszczy w skale zlotodajnej...

Prasa oporyjowa cierpi tu bardzo. Procey i więzienia, kary pieńczone, — to kaganice, którymi zmusza się do milczenia.

Turecja obecna, po wojnie swiatowej silnie okrojona, jest jeszcze trzy razy większa niż Polska. Ludność ma jednak mniej, stąd wzniesienie pustki jest przysięga-tające. Zwłaszcza w centrum kraju, bo na przymorzu skupienie jest weale gęste.

Turecy są brudasami.

Chłop turecki: niema pojęcia o jakiegokolwiek higienie. Nigdy się nie rozbiera do smu, myje bardzo rzadko, dla żony i dziecka twardej jak rzemień. Malaria i gruźlica szerzą się tu nieprzerwanie. Są lata gdy ludność i zwierzęta umierają masowo z głodu.

Język ludności tureckiej jest niejednorodny. Naogół wderza przy akcentach zawsze na ostatniej zgłosz...

se, dźwięk ostry i gardłowy, co dowodzi, że jest tu dużo nalećności obcych m. in. węgierskich, ormiańskich, perskich.

Turecja jest bardzo brudna. Cały kraj i wszystkie miasta nieskałanizowane, cuchną tłuszczem bałanizy i czosnkiem. A, że mycie ogranicza się u większości Turków do moczenia codziennego palców w wodzie i dotknięciu nie mi twarzy i ust, więc czyste nie ma jest u większości Turków co najmniej problematyczna.

Komunikacja prymitywna w kraju.

Drogi bardzo złe. Jeżeli się przeważnie na osiołkach. Jest tu trochę aut. Szofery tureccy są znakomici. Narodowym niejakim sposobem podróżowania arby, wózki o dwóch kołach, wiezo nie skrzypiące i rozklekotane. Przez pustkowia, gdzie niema ani dróg, przewozi się człowieka i towar karawanami wleblądzie-mi.

Ziemiaków Turcy nie jadają. Uprawia się ziemniaki, jednak by sylvane są na eksport.

STRASZNA STATYSTYKA WYPADKÓW W KOPALNIACH FRANCUSKICH

Ministerstwo pracy we Francji ogłosiło urzędową statystykę nieszczęśliwych wypadków w kopalniach, na 1000 robotników, zatrudnionych w kopalniach, przypadają w r. 1931 aż 403 wypadki (w r.

1930 — liczbą ta wynosiła 389); zatem 40 procent robotników w kopalniach uloga wypadkom! Według tej samej statystyki, w roku 1932 zabitych zostało w kopalniach francuskich 90 osób, 856 osób zaś odniosło tak ciężkie rano, że utraciło całkowicie zdolność do pracy. Ogółem łącznie z wypadkami drobniejszymi zanotowano w kopalniach francuskich w ciągu roku 42.914 wypadków.

W związku ze strasznymi cyframi, wykazanymi przez tę statystykę, organizacje górnicze we Francji wystąpiły do ministra pracy o utworzenie instytutu bezpieczeństwa w kopalniach, który badałby przyczyny nieszczęśliwych wypadków i wydawał zarządzenia, celem zwiększenia bezpieczeństwa.

Sprawca ta ma również wielkie znaczenie dla Polski, ze względu na znaczną ilość naszych robotników, zatrudnionych w kopalniach we Francji.

OTWARCIE GIELDY BUDAPESTZENSKEJ

W tych dniach wrócić ma do swoich czynności giełda papierów wartościowych w Budapeszcie, która przez długi okres miesięcy w związku z ciężką sytuacją finansową Węgier, była zamknięta. Specjalny komitet ustalił listę papierów, które dopuszczone będą do obrotów.

DYWIDENDA BANKU AUSTRYACKIEGO

Rada Austriackiego Banku Narodowego załatwiła ostatnie rozdzielenie między bankiem austriackim, Powołanym Zakładem Kredytowym (Creditanstalt) i skarbem państwa i postanowiła zaproponować walutową zgodę (zgodę akcjonariuszy, które roz-lane zostało na 12 października r. b., wydzielenia dywidendy z roku 1931 w wysokości 6 proc. dywidenda z roku 1930 wynosiła i pół proc.

EPIDEMIA TYFUSU BRZUSZNEGO I PŁAMISTEGO W WILNIE

Z Wilna donoszą: Wybuchła w Wilnie epidemia tyfusu brzusznego. Zanotowano 16 wypadków zasłabnię na tyfus brzusznym i 2 na tyfus płamisty. Również w pow. wileńskim troni rozszerzyła się epidemia choroby. Zanotowano 18 wypadków zachorowań.

Do powiatu wileńsko-trockiego wyjechała kolumna przeciwtyfuszowa. Na terenie powiatu wileńskiego, bractawskiego i wileńskiego zanotowano około 100 wypadków zasłabnię na tyfus brzusznym.

OBOWIĄZKIEM KAŻDEGO OBYWATELA JEST BYĆ CZŁONKIEM TOW. POLSKICH.

NAJLEPSZY SPOSÓB LECZENIA Trypra w INSTYTUTO MEDICO INTERNACIONAL Leczenie nieboleśnie i bez plukania Choroby weneryczne Choroby krwi i kobiece Godz. przyjęć: od 10 — 12 i od 15 — 21

INSTITUTO MEDICO INTERNACIONAL BRASIL 923

BIURO ADWOKACKIE DRA. JOZEFA WOLIŃSKIEGO We wszystkich sprawach sądowych zwracacie się do biura prawniczego, jak to: Cywatnych, Handlowych, Kryminalnych, a także w nieszczęśliwych wypadkach na miejscu pracy, dajemy poradę. Ulica LAVALLE 1328, Nr. pokoju kancelarji 15 i 16. Godziny przyjęć: od 13-ej do 19-ej popołudniu. Dla Czytelników „Głosu Polskiego” poradę udziela się darmo codziennie od g. 18-ej do 19-ej U. T. 38. 7001

UWAGA Pieczętli gumowe wszelkiego rodzaju WYKONUJE Drukarnia „DOM POLSKI” ulica SAN JOSE 1451 U. T. 23, Buen Ordeń 7947 BUENOS AIRES

SAMSON DRATMAN Escribano publico Rejent Biuro Av. de Mayo 781 4 piętro U. T. 38, Mayo 1849 Pryw miesz. c. Gaona 669

KUCHNIA DLA BEZROBOTNYCH CZEKA NA WAZ DATEK!

ADMINISTRACJA DZIENNIKA „GŁOS POLSKI” UPRAWSZA O WYRÓWNANIE ZAŁOG GŁYCH PRENUMERAT!!!

Niewarto, by Pan tracił czas swój i pieniądze robiąc codziennie plukania w celu wyleczenia trypra. Nie wyleczy Pan nigdy, ponieważ bakcyle choroby ukryte są głęboko w pęcherzu i w prostocie, czyniąc koniecznym użycie maszyny elektrycznej w celu wykrycia ich i zniszczenia środkami silnymi. Nie potrzebuje Pan leczyć się codziennie w domu lekarza, wystarczy raz lub dwa razy w tygodniu.

Zwróć się Pan do lekarzy specjalistów KLINIKI JANET, LAVALLE 715, którzy zbadają Pana bezpłatnie nowoczesnymi aparatami elektrycznymi i wskażą najlepszy sposób wyleczenia choroby. Porady od godz. 9 do 11 i od 3 do 9. W święta od 9 do 12. Leczymy również choroby krwi, syfili, i skórne. Jeżeli nie może Pan przybyć osobicie do Kliniki, napisz Pan do nas załączając znaczki na odpowiedź. Mówi się po polsku i po niemiecku.

WIELKA KLINIKA LEKARSKA SPECJALISTÓW TEN INSTYTUT ODDAJE DO DYSPOZYCYJI PUBLICZNOŚCI DYPLOMY ZAGRANICZNE, KTÓRE STWIERDZAJĄ SPECJALNOŚĆ SWYCH LEKARZY, POSWIECONE DLA KOLONJI POLSKIEJ INSTYTUT TEN WYKONUJE BADAŃIA ZAPOMOGA PROMIENI X. BEZPŁATNIE I DAROWUJE POTRZEBNE LEKARSTWA, BY OSIAGNĄĆ JAKNAJWIĘCEJ WYLECZEN Z NAJMNIEJSZYM KOSZTEM DLA CHOROGE TRYPER i jego komplikacje. Leczenie szybko bez bólu. Gwarancja kuracji. SYFILIS 606 914 Reakcja Wassermann. Leczenie za pomocą elektryczności, która skraca kurację. REUMATYZM OGÓLNE BÓLE. PROMIENIE X. Gardło - nos - uszy. Choroby Kobiece. Diatermia. Promienie X. Przyjęcia w specjalnych gabinetach. Promienie ultrafioletowe. Porada 3 pezy. ABONAMENTY BARDZO EKONOMICZNE JARMIENTO 1017 (ON ULTE) 10, 12, 14, 21 HORAJ

Czas zapłacić Za „Głos Polski” płacąc regularnie zgóry, unikacie wstrzymania gazet i oszczędzacie pracy Administracji, a sobie zapewniamie regularną dostawę gazety.

KRONIKA ARGENTYNSKA

OKRADZONO PIJANEGO
W komisariacie 25 sekcji prze-
wlecił ostania no Santiago Gallet,

Następnego poranku, powoła-
go do przesłuchania przez dyżurn-
ego, zabił on doniesienie, że mu
zabawiano z kieszeń zegarek z

WALSYWE BILETY LOTERJI
Mahomet Amet i Ali Sole za-
żądali aresztowania; chcieli oni bu-

ARESZTOWANIE
WYKONAWCY Z BIEGŁYCH WIE-
DZÓW NA LA PLATA

Podczas strzelaniny w Lomas
Miradom ostatniej niedzieli,
zabito ciężko ranną kulą Francis-
garcia, którego odwieziono do

13-letnich zbiegłych, udało się
zabliżając aresztować niecały tużin
zbiegłych, którzy popadają w

Wielka KLINIKA DENTYSTYCZNA

AKUSZERKA
MARIA Z. de MEEROFF
Specjalistka od porodów i
względnych chorób
pokrewnych.

Wielka KLINIKA DENTYSTYCZNA
ZEBY STAŁE
W złocie ... \$ 15.-
WYJMOWANIE ZĘBÓW
(bez bólu) ... \$ 2.-

DRUKARNIA
DOMU POLSKIEGO
Wykonuje
wszkiego rodzaju
roboty drukarskie

FORWANIE ARTYSTY
Ojciec nie chciał zapłacić okupu
\$ 5000

Weszora zgłosił się na polięi
artysta śpiewak Arturo Brown z
doniesieniem, że gdy w poniedział-
ku 9 października przejechał

Po odebraniu mu gotówki \$ 150
bandeji kazali mu pisać listy do
ojca i znajomych żądające okupu

ARESZTOWANIE OSZUSTÓW
10-go października reprezentant
domna Hassenelever kazal areszto-

Sekcja Fed. „Dom Polski” Tow. „WOLNA POLSKA”
zawiadamia swych członków, że w sobotę dnia 22 bm. o godz. 20.30
odbędzie się

ZEBRANIE MIESIĘCZNE
w lokalu Domu Polskiego przy ulicy San José Nr. 1451.

Ze względu na ważność spraw, prosimy wszystkich członków
o nieodwołne przybycie.

Za Zarząd J. Boguslawski.
Przyjazd okrętów
Październik.
20-Duilio 7 X
21-Avila Star 4 X
21-High Brigade 5 X

POLACY!!!
We wszystkich sprawach sądowych zwracacie się
do biura prawniczego
SARMIENTO 1011 piętrowe 5-te. Bs. Aires

Jedyna Polska Klinika
Dentystyczna
DRA. MAURYCJO WENBERGA ZE LWOWA
Pierwszy i jedyny Polak-lekarz —dentysta dyplomowany
przez Uniwersytet Argentyński

zostało ustalonym, że aresztowa-
ny przybrał także nazwiska Gu-
szewskiego Abrahama i Alberta Po-

Pomimo aktywnej akcji polięi
nie udało się dotychczas areszto-
wać dwóch wspomnianych; znikli
oni bowiem nagle z horyzontu i

PROTEST PARAGUAYCZY-
KÓW PRZEBIÓW ULICZNEJ
ZEBRANINIE

Dziennik „Critica” otrzymał
list obywateli paragauayckich, w
którym proszą o ogłoszenie ich

GIELDA PIENIĘŻNA
Notowania Banku Polsk. Kaso Op.
Kupno Sprzedaż
1. funt. ang. 14.- 1140

Komunikacja morska z Europą
Październik.
19-Almanzora. Listy do g. 7.30 Wyjazd o g. 9.30 — " 8 11

Choroby dziecięce
Dr. ARNALDO RASCOWSKY
Specialista Szpitali
dziecięcych i Alvear
Poniedziałki, środy i piątki
od 15 - 19

APEL KOŁA KOBIEC POLSKICH
W ARGENTYNIIE
Obecny ciężki kryzys i wynikające stąd be-
roboicie amuszają nas do

Dentysta-Technik M. PAWLUCIAK
C. TRIUNVIRATO 669 Dpt. A. U. T. 54 Darwin 3595
Przyjmuje od godz. 9-tej rano do 12 i od 2 do 9 wieczorem

śłówki i zbliżające się szybko ku
automobilowi w której siedziała
para, oddał kilka strzałów w kie-

Dotychezas zostało stwierdzo-
nym, że Preti zastrzelił wodzi-
ciela swojej siostry, chociaż polięa

Przyjazd okrętów
Październik.
19-Almanzora. Listy do g. 7.30 Wyjazd o g. 9.30 — " 8 11

Hotel i RESTAURACJA
W BANDURSKI
Calle LEANDRO N ALEM 1044 - 1052
Nowotwarcia Polska Restauracja. Kuchnia pierwszorzędną
i tania — Na składzie wyborowe wędliny z własnej fabryki

Przyjmujemy wszystko: używane ubrania, buty, koszule itd.
Nadsyłać na adres: c. San Jose 1451

Dr. S. SHAVELSON
Szef kliniki Szpitala MURIZ
po powrocie z podróży naukowych w klinikach w Paryżu
Madrycie, Warszawie itd. obsługuje od dzisiaj

Dr. S. SHAVELSON
Szef kliniki Szpitala MURIZ
po powrocie z podróży naukowych w klinikach w Paryżu
Madrycie, Warszawie itd. obsługuje od dzisiaj

Dr. S. SHAVELSON
Szef kliniki Szpitala MURIZ
po powrocie z podróży naukowych w klinikach w Paryżu
Madrycie, Warszawie itd. obsługuje od dzisiaj

WYPRZEDAŻ KSIĄŻEK
25 % zniżki.

ZNAJDUJĄCYCH SIĘ NA SKŁADZIE W NOWO ZAŁOŻONEJ
KSIĘGARNI PRZY „DOMU POLSKIM“ UL. SAN JOSE 1451
BUENOS AIRES, U. 123 — 7947, I SPRZEDAWANYCH PO NA-
DER NISKICH CENACH.

KSIĘGARNIA POLSKA „DOM POLSKI“

posiadają na składzie następujące książki:
SAN JOSE 1451 BUENOS AIRES

Table listing books for sale with columns for title, price, and category. Includes sections like 'ELEMENTARNE', 'Książki erotyczne', and 'KSIĄŻKI UKRAIŃSKIE'.

Table listing books for sale with columns for title, price, and category. Includes titles like 'Kucybiński. Koni nie wiśni', 'Karuba Za dziesiąt ore', 'Kalkatin. Telij'.

Table listing books for sale with columns for title, price, and category. Includes titles like 'Gruszkowski Z Iatorji rełigijnej', 'Borła Lazarewicz Obrecoz-nje', 'Krapotkin Chleb i wolia powieść'.

LISTY DRUKOWANE

Listy drukowane wierszami na ozdobnym papierze, do narze-
czonej, żony, rodziców, siostr, braci, w językach:
polskim, ukraińskim, i litewskim po \$ 0,05

CZYTELNIKU!

Sprawdź ceny i przekonaj się, a napewno będziesz kupować w
Księgarni „DOM POLSKI“.

Adresy

Table listing addresses for various organizations like 'Przedstawicielstwo', 'Canning 2670', 'Towarzystwo Polskie Robotnicze'.

Table listing books for sale with columns for title, price, and category. Includes titles like 'Krapotkin Chleb i wolia powieść', 'Polewicz. Oczekiwanie'.

DR. MIŁOSŁAWICZ
Specjalista w leczeniu chorób moczowych.
TRYPER — SYFILIS — CHOROBY SKÓRNE

DR. ALPEROWICZ
Lekarz Szpitala Ernala i Fiorito
Dyplomowany w Rosji i Buenos Aires

DR. GODEL
Specjalista chorób płucnych, Serowych, Złogówkowych, troby, Kiszek, Nerwów, matyzmu Rayos X

W „DOMU POLSKIM”
San José, 1451, jest do wynajęcia dla osób samotnych, dwoje pokojów na pierwszym piętrze, ogródkiem na piętym ogrodzie

Adres: Michał Zubrzycki, Apóstola Miłosna
Towarzystwo „Jedność” w Apóstola Miłosna
Adres: Sociedad Polaca "Apostola, Miłosna

MONTEVIDEO
Tow. im. Piłsudskiego calle Caro 612

DR. MATERKO
Choroby krwi — kobiece
Odzienne od 5-7 wiat
Bme. Mitre 1049

DR. RADOCA IVANOVICH
Choroby weneryczne i kobiece
Przyjmuje we wtorki i czwartki od 3-6
c. SARMIENTO 1011

DR. MIŁOSŁAWICZ
Specjalista w leczeniu chorób moczowych.
TRYPER — SYFILIS — CHOROBY SKÓRNE
Klinika ogólna — Pinta Rennaizmaty — Złogdek Wyleczenie gwarantowane

DR. ALPEROWICZ
Lekarz Szpitala Ernala i Fiorito
Dyplomowany w Rosji i Buenos Aires
Godz. przyjęć od 3 do 6 ppoł. Specjalność: choroby: biecice, operacje, wenerologiczne i weneryczne

DR. GODEL
Specjalista chorób płucnych, Serowych, Złogówkowych, troby, Kiszek, Nerwów, matyzmu Rayos X
mł — Anestjzja
Dla Polaków pierwsza wyczerpanie darmo
Przyjmuje od 9-9ej i od 16-21 Niedziela i święta od 9-9ej do 12-iej

W „DOMU POLSKIM”
San José, 1451, jest do wynajęcia dla osób samotnych, dwoje pokojów na pierwszym piętrze, ogródkiem na piętym ogrodzie
Korzystanie z łazienki i ogródka zimną wodą i telefonem.
Cena 35 pesos.